
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMĚRNICE DĚKANA Č. 3 /2017 

PRAVIDLA PRO ORGANIZACI 
CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

NA FAKULTĚ CHEMICKÉ  
 

doplňující Řád celoživotního vzdělávání VUT 

 

 

 
 

 

 

   



 

 

 

   



 

Platnost: dnem schválení AS FCH 
Za věcnou stránku odpovídá: děkan FCH VUT 
Účinnost: dnem platnosti 
Závaznost: FCH VUT 
Vydává: děkan FCH VUT 
Nahrazuje: Směrnici děkana FCH VUT v Brně č.: 1/2005 „Směrnice fakulty upravující studium v rámci 
Celoživotního vzdělávání na Fakultě chemické Vysokého učení technického v Brně“. 
Počet stran: 3 
Počet příloh: ‐ 
 

 

 

 

 

Schválení AS FCH VUT 

Akademický senát Fakulty chemické Vysokého učení technického v Brně schválil dne 11. 7. 2017 toto 
znění Pravidel pro organizaci celoživotního vzdělávání na Fakultě chemické. 

 
 
 
 
 
 
  
   



 

OBSAH 

K článku 1 Předmět úpravy ...................................................................................................................... 1 
K článku 2, bod 7 Programy CŽV a jejich organizace ............................................................................... 1 
K článku 4 Hospodářský statut CŽV ......................................................................................................... 2 
K článku 9 Závěrečná ustanovení ............................................................................................................ 3 
  
 



1 

K článku 1 
Předmět úpravy 

  Tento  řád  upravuje  v souladu  s Řádem  celoživotního  vzdělávání  VUT  (dále  jen  „Řád“)  bližší 
pravidla uskutečňování celoživotního vzdělávání (dále jen „CŽV“) na FCH VUT. 

 

 

K článku 2, bod 7 
Programy CŽV a jejich organizace 

1.  Programy CŽV na FCH VUT podle svého zaměření jsou určeny zejména: 
‐ k získání nebo rozšíření kvalifikace v jednotlivých předmětech nebo v dílčích oblastech 

bakalářských, magisterských navazujících a doktorských studijních programů, s částečným 
uznáním splněných studijních povinností, 

‐ k prohloubení a rozšíření znalostí získaných studiem na střední škole, 
‐ jako příprava ke studiu v akreditovaných bakalářských a magisterských navazujících studijních 

programech uskutečňovaných FCH VUT v Brně, 
‐ jako tematické vzdělávání profesního nebo zájmového charakteru, organizované zpravidla 

formou kurzu, semináře, přednášky nebo cyklu přednášek, letní školy apod. 

2.  Programy celoživotního vzdělávání jsou uskutečňovány: 
a) v rámci akreditovaných studijních programů, 
b) mimo rámec akreditovaných studijních programů. 

Nabídka kurzů CŽV je aktualizována ve veřejně přístupné části webových stránek FCH. 

3.   Studium  v programech  a  kurzech  dle  bodu  2a)  s časovou  dotací  jeden  nebo  více  semestrů  je 
organizováno prostřednictvím následujících pravidel:  
a) Programem CŽV  v rámci  akreditovaných  studijních programů  se  rozumí  soubor  kurzů CŽV, 

přičemž  názvy  programů  CŽV  jsou  shodné  s názvy  akreditovaných  programů,  kurzem  CŽV 
v rámci  akreditovaných  studijních  programů  se  rozumí  jednotlivý  předmět  akreditovaného 
studijního programu na FCH VUT v Brně. 

b) Každý  kurz  (předmět)  je  ohodnocen  počtem  kreditů  shodným  s počtem  kreditů 
odpovídajícího předmětu v akreditovaném studijním programu. 

c) Přijímání  ke  studiu  se  zahajuje  na  základě  doručené  „Žádosti  o  přijetí  do  programu  CŽV“, 
která  je  zveřejněna ve veřejně přístupné  části webových  stránek FCH. Vyžaduje  li  to náplň 
některého z kurzů CŽV, především u praktických a  laboratorních prací, je součástí podmínky 
pro přijetí do programu CŽV doložení lékařského posudku o schopnosti absolvovat studium s 
chemickým zaměřením. Formulář pro lékařský posudek je zveřejněn na webových stránkách 
FCH spolu s žádostí o přijetí do programů CŽV. 

d) O  přijetí  uchazeče  rozhoduje  děkan  fakulty. Vyrozumění  o  přijetí  bude  uchazeči  doručeno 
písemně.  Uchazeč  se  stává  účastníkem  CŽV  oboustranným  podpisem  „Smlouvy  o  studiu 
v programech celoživotního vzdělávání na FCH“ a uhrazením poplatku za studium dle článku 
4 Řádu.  

e) Společně  s vyrozuměním  o  přijetí  do  programu  CŽV  obdrží  účastník  kurzu  podrobné 
informace,  týkající  se  organizace  studia,  v případě  studia  jednotlivých  předmětů  v rámci 
akreditovaných  studijních  programů  pak  zejména  přehled  zapsaných  předmětů  a  časový 
rozvrh. 

f) Evidence účastníků CŽV je vedena Oddělením pro vzdělávací a tvůrčí činnost prostřednictvím 
IS Apollo. Účastníci OBDRŽÍ „Průkaz studenta CŽV“, fakultní e‐mailovou adresu a přihlašovací 
údaje do informačního systému.  



2 

g) Účastníci  programů  CŽV  mají  právo  na  individuální  konzultace  u  pedagogů  a  využívání 
fakultní areálové knihovny, přístup do učeben a laboratoří a další infrastruktury fakulty.  

h) Na  studium  v kurzech  CŽV  se  vztahuje  v přiměřené  míře  Studijní  a  zkušební  řád  VUT  a 
Pravidla  pro  organizaci  studia  na  Fakultě  chemické,  zejména  v oblasti  podmínek  konání 
zápočtů, zkoušek, způsob zakončení předmětu, způsob klasifikace.  

i) Účastníci programů CŽV  jsou povinni řídit se v otázkách studia časovým plánem kurzu nebo 
časovým plánem akademického roku a dalšími vnitřními předpisy a normami FCH VUT, které 
se  týkají  studia.  Účastníci  programů  CŽV  jsou  dále  povinni  řídit  se  vnitřními  předpisy  a 
normami VUT a FCH VUT, týkajících se provozu budovy a jejich zařízení, včetně BOZP. 

j) Semestr se uzavírá splněním studijních povinností předepsaných studijním plánem zvoleného 
studijního  programu  nejpozději  do  konce  zkouškového  období  daného  semestru,  popř. 
akademického  roku.  Ročník  se  uzavírá  splněním  studijních  povinností  za  zimní  a  letní 
semestr. Splnění studijních povinností se rozumí úspěšné ukončení zápočtem, klasifikovaným 
zápočtem, zkouškou nebo zápočtem a zkouškou ze zvoleného předmětu (předmětů) v rámci 
studovaného studijního programu. 

k) Pokud  absolvent  programu  CŽV  bude  následně  pokračovat  ve  studiu  v řádném  studiu 
v akreditovaných studijních programech, mohou mu být na základě písemné žádosti uznány 
předměty absolvované v rámci CŽV. 

4.  Studium  v programech  a  kurzech  dle  bodu  2b)  je  organizováno  prostřednictvím  následujících 
pravidel: 
a)  Přijímání  ke  studiu  se  zahajuje  na  základě  podání  elektronické  nebo  tištěné  přihlášky, 

zpřístupněné  ve  veřejně  přístupné  části  webových  stránek  FCH  s  nabídkou  jednotlivých 
kurzů.  

b) O  přijetí  uchazeče  rozhoduje  děkan  fakulty. Vyrozumění  o  přijetí  bude  uchazeči  doručeno 
písemně nebo elektronicky. Podmínkou zahájení  studia v kurzech CŽV  je uhrazení poplatku 
(pokud je stanoven) stanoveného pro jednotlivé programy CŽV dle článku 4 Řádu.  

c) Společně  s vyrozuměním  o  přijetí  do  programu  CŽV  obdrží  účastník  kurzu  podrobné 
informace, týkající se organizace studia. 

d) Evidence účastníků CŽV je vedena Oddělením pro vzdělávací a tvůrčí činnost. 
e) Účastníci programů CŽV  jsou povinni řídit se vnitřními předpisy a normami VUT a FCH VUT, 

týkajícími se provozu budovy a jejich zařízení, včetně BOZP. 

 

 

K článku 4 
Hospodářský statut CŽV 

1.  Program je uskutečňován za úplatu nebo bezplatně. 

2.  Náklady na bezplatné programy jsou hrazeny z rozpočtu fakulty. 

3.  Výše  úplaty  a  způsob  úhrady  za  uskutečňování  programu  se  určuje  na  základě  pravidel  pro 
kalkulaci ceny na VUT. 

  Výše úplaty a způsob úhrady za uskutečňování programu za studium v programech a kurzech dle 
bodu  2a)  v rámci  akreditovaných  studijních  programů  je  stanovena  na  základě  pravidel  pro 
kalkulaci ceny na VUT rozhodnutím děkana, které  je každoročně aktualizováno nejpozději vždy 
před začátkem akademického roku.  

  Výše úplaty a způsob úhrady za uskutečňování programu za studium v programech a kurzech dle 
bodu 2b) mimo rámec akreditovaných studijních programů je stanovena na základě pravidel pro 



3 

kalkulaci ceny na VUT rozhodnutím děkana, pro každý kurz zvlášť, a to nejpozději před začátkem 
zahájení zápisu do kurzu.  

4.  Úhrada  úplaty  se  prokazuje  zpravidla  nejpozději  při  zahájení  programu  a  je  podmínkou  pro 
vydání osvědčení podle čl. 6 odst. 3 Řádu. 

 

 

K článku 9 
Závěrečná ustanovení 

1. Ke  dni  platnosti  se  zrušuje  Směrnice  děkana  FCH  VUT  v  Brně  č.:  1/2005  „Směrnice  fakulty 
upravující  studium  v rámci  Celoživotního  vzdělávání  na  Fakultě  chemické  Vysokého  učení 
technického v Brně“.  

2. Tento řád byl schválen Akademickým senátem FCH VUT dne 11. 7. 2017.  

3. Tento řád nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem FCH. 

4. Tento řád nabývá účinnosti dnem platnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………...........          ………………………………………..... 
prof. Ing. Martina Klučáková, Ph.D., v.r.         prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D., v.r. 
předsedkyně AS FCH              děkan FCH VUT 
 
 
 


